DOU 02/04/2018 – SEÇÃO 1 - PÁGINA 146

DESPACHO DE 28 DE MARÇO DE 2018 O Secretário de Relações do Trabalho-Substituto do

Ministério do Trabalho Substituto, no uso de suas atribuições legais, e na Nota Técnica

290/2018/CGRS/SRT/MTb, resolve RETIFICAR o despacho publicado no DOU de 12/03/18,

seção 1, pág. 73 para onde SE LÊ: "para que passe a constar Profissional dos trabalhadores nas

empresas de montagens, manutenções e prestações de serviços nas áreas industriais e

eletromecânicas em expansão de usinas, com base territorial no estado de Minas Gerais,

INCLUSIVE a categoria dos trabalhadores da área de construções metálicas, montagem de

andaimes, montagens industriais em geral, manutenções e prestações de serviços nas áreas

industriais e manutenção eletromecânica industrial, manutenção de eletroeletrônicos

industrial, máquinas, cutelaria, estamparia de metais, produção de equipamentos, laminação

de metais ferrosos e não ferros, refrigerações na base territorial de Alvorada de Minas, Baldim,

Bom Jesus do Amparo, Carmesia, Conceição do Mato Dentro, Congonhas do Norte, Datas,

Diamantina, Ferros, Gouveia, Itabira, Itambé do Mato Dentro, Jaboticatubas, Jequitibá, Morro

do Pilar, Nova União, Passabem, Presidente Kubitschek, Rio Vermelho, Sabinópolis, Santa

Maria de Itabira, Santana do Riacho, Santo Antônio Rio Abaixo, São Gonçalo do Rio Abaixo, São

Sebastião do Rio Preto e Serro, todos em Minas Gerais", LEIA-SE: "Profissional dos

trabalhadores nas empresas de montagens, manutenções e prestações de serviços nas áreas

industriais e eletromecânicas em expansão de usinas". MARCUS VINICIUS LAIRA